
Arch.: Delugan Meissl Associated Architects, Víden, Rakouskoˇ



Vláknocementové fasádní 
materiály EQUITONE

Když Ludwig Hatschek koncem 19. století vynalezl vláknocement, zkombinoval 
základní prírodní živly: minerální materiály, vodu, vzduch a ohen (teplo)  
v jednoduchém filtracním procesu. Etex, naše materská spolecnost, vyrábí 
vláknocementové materiály od roku 1905. Nejprestižnejším ztvárnením tohoto 
hrdého dedictví jedinecných materiálu je rada fasádních materiálu EQUITONE®.  
Díky Hatschekovu výrobnímu postupu je každý fasádní panel EQUITONE jedinecný  
s individuální vláknocementovou strukturou. Vetšina fasádních materiálu EQUITONE 
je probarvená a pusobí hrubým neopracovaným charakterem. 

V 50. letech 20. století prosazovali nekterí prední architekti jako Walter Gropius 
použití natíraných vláknocementových desek pro systém odvetrávaných fasád 
(rainscreen). Návrhár Willy Guhl vytvoril v roce 1954 slavné kreslo „loop chair“ 
z jediného kusu vláknitého cementu. Tento návrh dodnes svedcí o základních 
kvalitách vláknocementového základního materiálu: tenkosti, lehkosti a zároven 
odolnosti a kráse. V roce 1987 navrhli Herzog & De Meuron budovu skladu 
firmy Ricola v Laufenu s použitím vláknocementových panelu s neupraveným 
povrchem. Výsledná lamelová fasáda,   která pripomíná uvnitr skladované lepenkové 
krabice, inspirovala naši spolecnost k zahájení prumyslového vývoje surových 
vláknocementových materiálu bez povrchové úpravy. 

Dnes má EQUITONE k dispozici celou radu probarvených vláknocementových 
materiálu bez povrchové úpravy. Soucasní špickoví architekti zkoušejí materiál 
EQUITONE a pretvárí jej do pozoruhodných návrhu fasád. 





Arch.: AR-TE, Leuven, Belgie Arch.: Regina Schineis, Augsburg, Nemecko

Designové možnosti

Fasádní materiály EQUITONE nabízejí bezkonkurencní flexibilitu designu. 
Vláknocementový materiál je probarvený, což znamená, že na povrchu 
je videt vnitrní textura a barva vláknocementového jádra. Nezáleží na 
tom, jaký zvolíte design, tento probarvený materiál lze promenit v ostré, 
monolitické fasádní detaily.

Fasádní materiály EQUITONE jsou dodávány ve forme panelu s maximálními 
rozmery 1,25 x 3 m a mohou být upravovány do libovolných rozmeru  
a tvaru s použitím bežných nástroju v dílne nebo na staveništi. Materiál 
lze perforovat pomocí vodního paprsku nebo stroju CNC, lze jej rezat 
na velké i malé cásti, lze na nem dokonce vytváret reliéfy nebo jej 
potiskovat. Nekterí návrhári tento materiál používali i v interiérech 
nebo pro výrobu nábytku. Rovnomerne probarvený materiál umožnuje 
realizaci dokonale propracovaných detailu.



Arch.: Boguslaw Wowrzeczka, Vratislav, Polsko

Arch.: Busmann + Haberer, Berlín, Nemecko Arch.:  Astrid Bornheim, Berlín, Nemecko





EQUITONE [linea]

Arch.: Studio Weave, Londýn, Spojené království



Stínový efekt:

8:00 AM 9:00 AM 10:00 AM 11:00 AM 12:00 (poledne)

Dodává se ve trech barvách (viz materiálový vzorník)

EQUITONE [linea] je jedinecný trojrozmerný probarvený fasádní 
materiál, který si pohrává se svetlem a stínem. EQUITONE [linea] 
ukazuje svoji lineární texturu, která podtrhuje surovou vnitrní strukturu 
vláknocementového jádra. V každou denní dobu dává menící se úhel svetla 
tomuto fasádnímu materiálu odlišný charakter. Materiál je dodáván ve 
forme velkých desek, které mohou být upraveny do libovolných rozmeru 
a tvaru v dílne nebo na stavbe. Nezáleží na tom, jaký zvolíte design, 
probarvený charakter desek EQUITONE mu zarucí presné, monolitické 
detaily.
Pro EQUITONE [linea] jsou k dispozici viditelné i skryté systémy upevnení.



Arch.: Studio Weave, Londýn

Umení stínu EQUITONE od Freda Eerdekense





EQUITONE [lunara]



lunara

Dostupný ve 2 barevných provedeních (viz produktový vzorník)

EQUITONE [lunara] je probarvený cementovláknitý panel, jehož 
povrch pripomíná mesícní krajinu a demonstruje tak prírodní puvod 
cementovláknitého materiálu. Díky speciálnímu výrobnímu procesu je 
každý panel jedinecný svou barvou, texturou a povrchem. Drsný  
a neleštený povrch panelu vypadá jako by byl stvoren prírodou  
a láká k doteku. Panely LUNARA se vyrábejí ve velkých formátech, a jejich 
konecný rozmer a tvar muže být vytvoren prímo na staveništi. Bez ohledu 
na to, jaký design fasády je vytvoren, probarvené panely EQUITONE  
zarucují sveží a pritažlivý vzhled a pusobivý detail.



13





EQUITONE [tectiva]

Arch.: RDBM, Antwerp, Belgie



EQUITONE [tectiva] je probarvený fasádní materiál charakteristický svým 
broušeným povrchem a prirozenými barevnými odchylkami materiálu. Každá 
deska [tectiva] je jedinecná a durazne vyjadruje surovou strukturu svého 
základního vláknocementového materiálu. Materiál je dodáván ve forme velkých 
desek, které mohou být upraveny do libovolných rozmeru a tvaru v dílne nebo 
na stavbe. Nezáleží na tom, jaký zvolíte design, probarvený charakter desek 
EQUITONE mu zarucí presné, monolitické detaily.

Dodává se v 9 barvách (viz materiálový vzorník)



Arch.: B-architecten, Antwerp, Belgie





EQUITONE [natura]

Arch.: Delugan Meissl Associated Architects, Víden, Rakousko



EQUITONE [natura] je probarvený fasádní materiál. Každá deska EQUITONE 
[natura] je jedinecná; jasne ukazuje surovou strukturu základního 
vláknocementového materiálu. Materiál je dodáván ve forme velkých desek, které 
mohou být upraveny do libovolných rozmeru a tvaru v dílne nebo na stavbe. 
Nezáleží na tom, jaký zvolíte design, probarvený charakter desek EQUITONE mu 
zarucí presné, monolitické detaily.

Dodává se v 27 barvách (viz materiálový vzorník)



Arch.: DRP Baukunst, Dortmund, Germany



EQUITONE [pictura] je vláknocementový fasádní materiál s ultra matnou 
architektonickou povrchovou úpravou. Na vyžádání jsou k dispozici tisíce 
zákaznických matných projektových barev. Materiál je dodáván ve forme velkých 
desek, které mohou být upraveny do libovolných rozmeru a tvaru v dílne nebo na 
stavbe. Do materiálu lze vyrábet otvory a lze jej potiskovat. Bez ohledu na to, jaké 
možnosti designu zkoumáte, materiál EQUITONE je ideální pro presné, monolitické 
detaily.

Dodává se v 20 barvách. Další barvy na vyžádání v závislosti na minimálním 
objednacím množství. (Viz materiálový vzorník)



Arch.: Jo Coenen, Amsterdam, Nizozemsko

Te
nt

o 
do

ku
m

en
t j

e 
ch

rá
ne

n 
m

ez
in

ár
od

ní
m

i z
ák

on
y 

na
 o

ch
ra

nu
 a

ut
or

sk
ýc

h 
pr

áv
. K

op
íro

vá
ní

 n
eb

o 
di

st
rib

uc
e 

v 
ce

lk
u 

ne
bo

 p
o 

cá
st

ec
h 

be
z 

pr
ed

ch
oz

íh
o 

pí
se

m
né

ho
 s

ou
hl

as
u 

js
ou

 p
rís

ne
 za

ká
zá

ny
.  

EQ
UI

TO
NE

 a
 lo

ga
 js

ou
 o

ch
ra

nn
é 

zn
ám

ky
 sp

ol
ec

no
st

i  E
te

x N
V 

ne
bo

 je
jíc

h 
po

bo
ce

k.
 Ja

ké
ko

li p
ou

ží
vá

ní
 b

ez
 p

ov
ol

en
í je

 p
rís

ne
 za

ká
zá

no
 a

 m
už

e 
po

ru
šo

va
t z

ák
on

y 
o 

oc
hr

an
ný

ch
 z

ná
m

ká
ch

.



Arch.: Arkitekterne Bjørk & Maigård ApS, Aalborg, Dánsko

equitone.com
Navštivte nás: 
 equitone facade
 equitone facade

Euro Panels Overseas N.V.
info.europanels@etexgroup.com




